□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

中国全聚德(集团)股份有限公司 2018 年半年度报告全文

28

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

是

公司或子公

司名称

主要污染物

及特征污染

物的名称

排放方式 排放口数量
排放口分布

情况
排放浓度

执行的污染

物排放标准
排放总量

核定的排放

总量

超标排放情

况

北京全聚德

三元金星食

品有限责任

公司

化学需氧量

和氨氮
集中排放 1

位于厂区东

北侧

化学需氧量

26mg/l;氨

氮 0.258

mg/l

DB11/307-2

013
45000 吨/年 无 无

防治污染设施的建设和运行情况

建有一污水处理站，采用A-A-O+曝气生物滤池工艺，实现达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

关于对“北京全聚德三元金星食品有限责任公司”建设项目验收的批复（通环监验字[2007]54

号  ）。

突发环境事件应急预案

已制定公司突发环境事件应急预案。

环境自行监测方案

已制定公司环境自行检测方案，监测方式为自动监测。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

公司高度重视环境保护问题，报告期内所属24家直营企业及公司总部通过ISO质量管理体系、

12家直营企业及公司总部通过ISO14001环境管理体系认证。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   2018年上半年，公司新开全聚德品牌直营店两家：全聚德苏州店于2018年3月28日开业，

中国全聚德(集团)股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

全聚德沈阳中街店于2018年3月30日开业。全聚德大兴店因租赁合同到期正在迁址，暂停营业。

中国全聚德(集团)股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,504,773 0.81% 0 0 0 -364,850 -364,850 2,139,923 0.69%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 2,504,773 0.81% 0 0 0 -364,850 -364,850 2,139,923 0.69%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 2,504,773 0.81% 0 0 0 -364,850 -364,850 2,139,923 0.69%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
305,959,1

82
99.19% 0 0 0 364,850 364,850

306,324,0

32
99.31%

1、人民币普通股
305,959,1

82
99.19% 0 0 0 364,850 364,850

306,324,0

32
99.31%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
308,463,9

55
100.00% 0 0 0 0 0

308,463,9

55
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.2016年8月原监事于嘉祥先生离职，报告期内，其所持有的公司股份全部解锁，共计解锁361250股；

2.2017年8月,原副总经理唐立新先生离职，报告期内，其所持有的本公司股份全部解锁，共计解锁4500股。

3.2018年4月，原副总经理兼财务总监徐佳先生离职，报告期内，其所持有的公司股份全部锁定，增加锁定900股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

中国全聚德(集团)股份有限公司 2018 年半年度报告全文

31

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 24,401
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量